Durrieu P. Durrieu, Les archives angevines de Naples. I—II. Paris 1886. 1887. (Bibliothèque des Ecoles Françaises d'Athènes et de Rome. 46. 51.).

FA = Fascicoli Angioini (*im Staatsarchiv zu Neapel*).

Gazette des BA = Gazette des Beaux-Arts.

Giustiniani — Giustiniani, Dizionario geografico-regionato del regno di Napoli. I—X. Napoli 1797—1805.

Huillard-Bréholles = A. Huillard-Bréholles, Historia diplomatica Friderici secundi. I—VI. Paris 1852—61.

RA = Registri Angioini (*im Staatsarchiv zu Neapel*).

RF = Regestum imperatoris Frederici II. ann. 1239 et 1240 (*im Staatsarchiv zu Neapel*).

Schulz H. W. Schulz, Denkmäler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien, herausgegeben von F. von Quast. I—IV und Atlas. Dresden 1860.

SM = Syllabus membranarum ad regiae Sicilae archivum pertinentium I (herausgegeben von A. A. Scottus). Neapoli 1824. II, 1 und 2 (herausgegeben von A. de Aprea). Neapoli 1832. 1845.

Castrum Castellucii.

(Castelluccio.)

1.

Gedruckt: *Del Giudice III 79 n. 39 (aus FA).*

vor Lucera 1269 Juni 21.

Iusticiario Basilicate. Cum pro defensione fidelium ipsarum partium castrum Castellucii providerimus reparandum et etiam muniendum ac ordinaverimus, quod homines Melfie, qui, cum^{a)} defuerint custodire stratas, de ipsorum custodia defecerunt, solvant stipendum 25 equitibus in dicto castro Castellucii moraturis: . . . (mandamus), quatinus . . . 50 unc. aur. . . . recipias a dictis hominibus Melfie et, si ipsas . . . habere non poteris, illas de . . . pecunia curie . . . vel . . . de tua propria exhibeas pro uno mense Guiselmo de Ylanda militi, qui debet in predicto castro cum ipsis 25 equitibus . . . commorari, ipsamque pecuniam recipias^{b)} postmodum ab hominibus Melfie . . . Dat. in castris in obsidione Lucerie XXI. iunii XII. ind.

^{a)} fehlt *Del Giudice.* ^{b)} *Del Giudice:* receperis.

2.

RA 1269 B n. 4 f. 92b. — *Del Giudice III 79 nota 1.*

vor Lucera 1269 Juni 22.

Universis hominibus Bivini, Montis Ylaris et Deliceti. Cum pro defensione vestra . . . castrum Castellucii providerimus^{a)} reparandum et etiam muniendum: . . . mandamus, quatinus Guiselmo de Landa . . . , quem cum 40 equitibus in castro predicto Castellucii facimus commorari, in his, que ad guerandum et offendendum Saracenos ac defendere vos et fideles necnon et ad custodiendum stratas pertinent, pareatis . . . Dat. in obsidione Lucerie XXII. iunii XII. ind.

^{a)} viderimus.

Cornetum.

(Corleto.)¹⁾

3.

RA 1269 D n. 6 f. 85b.

Melfi 1269 September 12.

Magistro iurato, baiulis, iudicibus et universis hominibus Corneti. . . . mandamus, quatinus . . . omnes muros factos hactenus in circuitu terre vestre ad detensionem ipsius, sive veteres sive novos, funditus diruatis et fossata totaliter explanatis, ita quod usque ad 15 dies ab hodierno die . . . predicti muri omnes sint diruti et fossata etiam explanata, cum satis vobis sufficiat et alias nostris fidelibus nostre potentie fortitudo nec alia munitione indigeat terra vestra. Dat. Melfi XII. septembri XIII. ind.

¹⁾ Über die Lage vergl. Di Meo, Annali XII 321.

Castrum Crepacordii.

(Crevalcuore.)¹⁾

4.

RA 1269 B n. 4 f. 118ab. — Del Giudice III 98 n. 52.

vor Lucera 1269 Juli 9.

Magistris iuratis, baiulis, iudicibus et universis hominibus Ariani, Montifusculi, Padule, Apicci, Montiscalvi, Zunculi, Casalbule, Flumarii, Vici et casalium ipsorum, Cripte et Ripelonge. // Cum ad custodiam et defensionem vestram mandaverimus refici castrum Crepacordii et muniri militibus nostris et peditibus, ut Sarraceni non possint vos et res vestras recipere vel aliter ledere: ... mandamus ..., quatinus 200 servientes ... ad bellandum et morandum ibidem et 500 alios cum securibus sive cunnatis et palis et zappis, magnariis et omnibus aliis necessariis ad faciendum fossata et clausuram dicti castri sive palicias seu paliciatos et ad reficiendum dictum locum ... apud Montermcalvum transmittere debeatis, ita quod ibi congregatos omnes ad plus die dominico XIV. mensis iulii deinde venient ad dictum locum Crepacordii ... /2/ et volumus etiam, quod in numero vestro sint castrum s. Severi et Montismali, licet superius propter oblivionem non fuerint denotata ... /3/ volumus ..., ut etiam castrum Pulcarini, Monsfalconis, Petra maior, Castellum Francum, Amandum, que castra non sunt superius nominata, quantitatem servientum et aliorum hominum contingentem in numero castra ipsa transmittant. ... /4/ quibus 500 hominibus ... in expensis pro 8 diebus forsitan oportunis, quibus in predicto ser-vicio moram trahent, de consilio et mandato Iohannis de Salerno militis ... vos volumus providere Dat. in obsidione Lucerie VIII. iulii XII ind.

5.

RA 1269 B n. 4 f. 119a.

vor Lucera 1269 Juli 12.

Universis hominibus per Terram Beneventanam constitutis. Cum nos, de prudencia et legalitate Iohannis de Salerno militis ... plene confisi, ipsum super construendo castro Crepacordii ac custodienda strata Crepacordii et parcium earundem duxerimus statuendum: ... (mandamus), quatinus ... victualia ... neccessaria pro fodro ad memoratum castrum ... destinare curetis ... Dat. in obsidione Lucerie XII. iulii XII. ind.

6.

RA 1269 B. n. 4 f. 129b.

vor Lucera 1269 Juli 24.

Iohanni de Salerno. Volumus ..., quatinus a singulis universitatibus terrarum commissionis tue, que laboratores, sommerios et boves ad castrum Crepacordii pro reparatione ipsius necnon custodia strate ... destinare ... non curarunt, penam eis propter hec per Thomasium de Monsellam de Salerno et Iacobum de Bono Allibergo militem socium suum impositam exigas ... et nichilominus illos^{a)}, ut ad predictam reparationem et custodiam celeriter veniant, ... compellas Dat. in obsidione Lucerie XXIII. iulii XII. ind.

^{a)} illis.

Escolum.

(Ascoli di Satriano.)

7.

RA 1269 D n. 6 f. 85b.

Melfi 1269 September 12.

Item scriptum est simili modo^{b)} baiulis, magistro iurato, iudicibus et universis hominibus Escoli. Dat. ut supra (Melfie XII. septembbris XIII. ind.).

¹⁾ Über die Lage vgl. Di Meo, Annali XII 224.

²⁾ Wie n. 3.

Palacium pantani Fogie.

(S. Lorenzo bei Foggia.)

8.

I. RA 1269 B n. 4 f. 33a. — Schulz IV 16 n. 40. Del Giudice III 59 n. 24.

Foggia 1269 April 13.

Melio Nicolai Pasqualis de Fogia. Cum in domibus nostris pantani prope Fogiam cappellam unam velimus construi, . . . te . . . super recipienda et expendenda pecunia pro eodem opere necessaria duximus statuendum, . . . mandantes, quatinus, ad locum ipsum te personaliter conferens, expensas omnes necessarias pro eodem opere tam pro mercede magistrorum et manipulorum quam pro loero curruum deputandorum in opere ipso et pro quibuslibet aliis operi oportuni facere debeas ad requisitionem mag. Riccardi de Fogia . . ., quem eidem operi duximus proponendum . . . cui mag. Riccardo expensas, ad rationem de unc. aur. i . . . per mensem, a die, quo ipsum opus incepit fuerit, . . . largiaris . . . et ecce, quod pro expensis ipsorum prepositi seu prothomagistri, manipulorum et magistrorum per Iohannem de Mesnello Panormitanum archidiaconum prothocappelanum . . . nostrum . . . et pro reliquis expensis eiusdem operis per vicesecretos Capitinate¹⁾ . . . necessariam pecuniam tibi mandavimus exhiberi, quam recipias ab eisdem. Dat. Fogie XIII. aprelis XII. ind.

II. RA 1269 B n. 4 f. 33b. — Schulz IV 16 n. 39.

Mag. Riccardo de Fogia. Cum in domibus nostris pantani prope Fogiam construi velimus cappellam unam . . ., te . . . eidem operi . . . providimus usque ad nostrum beneplacitum preponendum. ideoque . . . precipimus, quatinus requirens . . . magistros fabricatores . . . deputandos ad opus ipsum, ubi melius virideris expedire, necnon manipulos oportunos a magistris iuratis Fogie et s. Laurencii²⁾, calcem quoque a vicesecretis Capitinate³⁾ . . . et currus a magistris iuratis Baroli⁴⁾ et alia necessaria ab eo, qui super recipienda et expendenda pecunia . . . statuetur⁵⁾, . . . procedas in eodem opere diligenter . . . iuxta provisionem de opere ipso habitam te presente. et ecce quod super recipienda et expendenda pecunia . . . Melium Nicolai de Fogia . . . duximus statuendum . . .). Dat. Fogie XIII. aprelis XII. ind.

9.

RA 1269 B n. 4 f. 33a. — Schulz IV 17 n. 41 bis 43.

Foggia 1269 April 14.

I. Vicesecretis Capitinate⁶⁾. . . precipimus, quatinus . . . ad requisitionem mag. Riccardi de Fogia calcem necessariam pro opere ipso de calce curie, si qua forte habetur, ut dicitur, in Siponto Novello vel Pedimonti, et in eius defectu de emenda per vos ibidem . . . ad opus ipsum . . . mittere debeatis. Melio de Fogia expensori . . . assignandam; cui etiam expensori . . . pecuniam necessariam . . . exhibere cureatis pro expensis in eodem opere faciendis . . .). Dat. Fogie XIII. aprelis XII. ind.

II. Eodem die. Scriptum est universis magistris iuratis Baroli tam presentibus quam successoribus eorum, usque quo opus dicte cappelle duraverit faciendum, ut ad requisitionem dicti mag. Riccardi currus . . . necessarios . . . cum hominibus, bubus et aliis guarnimentis . . . ad opus ipsum mittere debeant . . .

III. Item in simili forma scriptum est magistris iuratis Fogie et s. Laurencii de dandis pro dicto opere manipulis 20, videlicet 10 de s. Laurencio et totidem de Fogia . . .). Dat. Fogie XIII. aprelis XII. ind.

10.

RA 1269 B n. 4 f. 87a.

ver Lucera 1269 Juri 10

Straticoto Salerni, baiulis, iudicibus, magistris iuratis et universis passageris statutis super custodia passuum. . . . mandamus, quatinus mag. Petrum de Salerno, quem pro deferendis tabulis vitreis et rebus aliis pro opere cappelle nostre vivaru s. Laurencii oportuni destinamus ad presens, transite libere permittentes, nichil ab eo pro iure passagu seu aliquo alio iure . . . exigatis . . . tu quoque, straticoto, eadem mag Petro pro deferendis dictis tabulis vitreis et rebus aliis . . . necessaria animalia . . . sub competenti lectio . . . studeas . . . exhibere . . .). Dat. in castris in obsidione Lucerie X. iunii XII. ind.

¹⁾ n. 9 I.

²⁾ n. 9 III.

³⁾ n. 9 I.

⁴⁾ n. 9 II.

⁵⁾ n. I.

⁶⁾ n. I.

⁷⁾ 1269 n. 87b

11.

RA 1269 B n. 4 f. 124^a.

vor Lucera 1269 Juli 16.

Baiulis, iudicibus, magistris iuratis et aliis officialibus Fogie et s. Laurencii. Intelleximus nuper, quod vos in exhibendis bubus et curribus ac manipulis sub expensis curie nostre pro constructione^{a)} operis capelle, quam in palacio pantani nostri s. Laurencii fieri facimus, estis tepidi et remissi. quare . . . manda-mus, quatinus ad requisitionem Petri de Bonolio clericu . . . vos de Fogia currum i cum bubus 4 et manipulis 10, et vos de s. Laurencio similiter . . . predicto clero assignetis, pro quibus expensor ipsius operis solvet . . . mercedem sive loerium competentem . . . Dat. in obsidione Lucerie XVI. iulii XII. ind.

^{a)} constitucione.

12.

RA 1269 B n. 4 f. 126^a.

vor Lucera 1269 Juli 18.

Magistris iuratis, baiulis, iudicibus et aliis officialibus Fogie et s. Laurencii. . . . (mandamus), quatinus ad requisitionem Petri de Bonolio clericu . . . boves, currus, magistros et manipulos et omnia alia necessaria ad opus constructionis predicte capelle eidem clero . . . assignetis. expensor pecunie dicti operis cum noticia prothomagistri competentem mercedem sive loerium exhibebit . . . Dat. in obsidione Lucerie XVIII. iulii XII. ind.

13.

RA 1269 B n. 4 f. 134^a.

vor Lucera 1269 August 6.

Anbrosio Bonelli et sociis dohaneriis Baroli. Quia significastis nobis . . ., quod, cum dudum dederimus vobis . . . in mandatis, ut ad requisitionem mag. Iohannis de Tullo carpenterii . . . 8 bonos carpenterios . . . ad palacium nostrum pantani Fogie mittere deberetis, quibus 8 carpenteriis . . . de eorum mercede unc. aur. 3 et tar. 6 . . . tribuistis . . .: solucionem ipsius pecunie . . . acceptamus . . . Dat. in castris in obsidione Lucerie VI. augusti XII. ind.

14.

RA 1269 B n. 4 f. 149^a.

vor Lucera 1269 August 11.

Scriptum est secreto eidem (Apulie), ut ad requisitionem nuncii Iohannis de Mesnilio pro opere capelle de pantano serraticias et tabulas de abiete ac trabes emere et . . . faciat ad domum predictam deferre . . . Dat. in obsidione Lucerie XI. augusti XII. ind.

15.

RA 1269 B n. 4 f. 136^b.

vor Lucera 1269 August 23.

Baiulis, iudicibus, magistris iuratis et aliis officialibus Corneti, Escoli, Dordone, Troie et Gaudiani. Cum nos velimus in constructione capelle nostre, quam fieri facimus in palacio nostro pantani s. Laurencii, ferventer procedi, volumus . . ., quatinus mag. Petro clero . . . boves, currus, manipulos et alia etiam necessaria . . . assignare curetis . . . volumus tamen, ut pro bobus et curribus et etiam manipulis per expensorem ipsius operis loerium competens . . . persolvatur. Dat. in castris in obsidione Lucerie XXIII. augusti XII. ind.

16.

RA 1269 B n. 4 f. 150^b.

vor Lucera 1269 September 2.

Scriptum est eidem secreto (Apulie), ut omnia lignamina empta ad opus capelle nostre de panthanum ad requisitionem mag. Iohannis carpenterii adduci faciat . . . ad dictum panthanum. Dat. in campis prope Luceriam II. septembbris XIII^a). ind.

^{a)} XII.

17.

RA 1269 D n. 6 f. 87^a.

Melfi 1269 September 14.

I. Magistro iurato Baroli. Cum in opere cappelle nostre, quam apud pantanum construi facimus, velimus procedi celeriter: . . . (mandamus), quatinus . . . ad requisitionem mag. Iohannis carpentarii nostri currus, quot et quantos pro deferendis lignaminibus ad dictam cappellam nostram idem mag. Iohannes viderit expedire, . . . eidem mag. Iohanni assignare procures . . . Dat. Melfie XIII. septembbris XIII. ind.

II. Item similes facte sunt magistro iurato Trani pro eadem cappella de predictis omnibus. Dat. ut supra.

18.

RA 1269 C n. 5 f. 206^a. — Auszug: Schulz IV 20 n. 55.

Capua 1270 Januar 16.

Magistro iurato Trani. . . . mandamus, quatinus ad requisicionem mag. Iohannis . . . carpentari . . . animalia seu currus pro portandis 60000 clavorum apud pantanum Fogie, necessariorum pro cooperienda capella nostra, eidem magistro assignare procures . . . Dat. Capue XVI. ianuarii XIII. ind.

19.

RA 1269 C n. 5 f. 140^a. — Schulz IV 21 n. 58.

Capua 1270 Januar 29.

Scriptum est eidem (secreto Apulie), quatinus Petro de Bonolio^a magistro operis capelle nostre pantani unc. aur. 40 . . . pro eodem opere oportunas . . . largiaris . . . Dat. Capue XXVIII. ianuarii.

^{a)} Barolo.

20.

RA 1271 C n. II f. 35^b.

Neapel 1270 April 26.

Scriptum est eidem (secreto Apulie), ut exhibeat mag. Petro de Bonolio clericu preposito operis capelle nostre pantani . . . unc. aur. 30 . . . pro complemento dicti operis . . . Data Neapol: XXVI aprilis XIII. ind.

21.

RA 1271 C n. II f. 1b. — Auszug: Schulz IV 23 n. 68.

Neapel 1270 Mai 7.

Scriptum est eidem iusticiario et erario (Capitinate), quod ipsi exhibeant mag. Petro de Bonolio clericu preposito operis capelle de pantano vel eius certo nuncio pro complemento dicti operis unc. aur. 30 . . . Dat. Neapoli VII. maii XIII. ind.

22.

I. RA 1271 C n. II f. 3b.

Neapel 1270 Juli 2

Iusticiario et erario Capitinate. Cum velimus, ut opus capelle nostre pantani perfectioni propinquum ducatur, ut condecet, ad effectum: . . . mandamus . . . , quatinus mag. Petro de Bonolio ipsius operis preposito pro eiusdem perfectione . . . 15 unc. aur. . . . persolvatis . . . Dat. Neapol: II. iulii XIII. ind.

II. RA 1271 C n. II f. 39^a. Getulgt.

Secreto Apulie. Wörtlich gleicher Befehl. Dat. Neapoli II. iulii XIII. ind.

23.

RA 1273 A n. 18 f. 140^b. — Del Giudice III 60 nota 1.

Barletta 1271 Februar 7.

Eodem (VII. februarii) ibidem (Baroli). Iusticiario Capitinate.¹⁾ // Quia intelleximus, quod domus curie vivarii seu pantani s. Laurentii sunt male custodite . . . et . . . cotidie devastantur, neenon quod aqua, que consuevit . . . ad ipsum pantanum et vivarium decurrere, per nonnullos ad loca alia privatorum in diminucionem et lesionem ipsius pantani et vivarii derivatur: . . . (mandamus), quatinus domus easdem . . . debeas custodire, non permittens, aquam eandem . . . derivari . . . // et mandamus, quatinus tam domos ipsas quam domos curie Salparum et palacium regium Fogie aptari studiose et reparari facias, ut, si illustres dominum regem Francie et dominum regem Sicilie in domibus ipsis contingent hospitari, in eisdem pretatis domini honorifice . . . valeant commorari.

24.

RA 1272 A n. 13 f. 89^a.

Trani 1271 Juri 7

Scriptum est eidem (iusticiario Capitinate), quatinus . . . mag. Petro magistro operis Lucerie 50 unc. aur. . . . exhibere procuret pro perficiendo opere capelle nostre vivarii²⁾. Dat. Trani VII. iunii.

25.

RA 1278 A n. 29 f. 67^a.

Canosa 1271 Juri 10.

X. iunii apud Canusium. Scriptum est iusticiario Capitinate, quod exhibeat magistro Iohanni provisori operis Lucerie pro reparatione capelle pantani unc. aur. 50 . . .

26.

Siehe n. 47 § 3.

Lagonegro 1271 August 5

¹⁾ Aussteller ist Herzog Hugo von Burgund als Generalvikar.²⁾ Vgl. n. 47 § 3.

27.

RA 1272 B n. 14 f. 84 ab. – Auszug: Schulz IV 37 n. 85.

Melfi 1271 September 21.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia intellexit excellencia nostra, quod domus nostre vivarii s. Laurencii u. s. w. in forma de reparatione. nomina vero terrarum, que ad reparationem dictarum domorum tenentur, sunt hec: videlicet Fogia. Dat. Melfie XXI. septembries.

28.

RA 1272 C n. 15 f. 154 a.

Capua 1273 Februar 27.

Eodem die (XXVII. februarii I. ind.) ibidem (Capue). Iusticiario Capitinate. /1/ Pluries tibi . . . precepimus, ut circa perfectionem operis cappelle palacii nostri pantani Fogie cum omni studio . . . laborares. verum, cum ad partes ipsas proponamus in proximo . . . nos conferre, . . . precipimus, quatinus ad complendum . . . opus ipsum . . . efficaciter . . . procedas . . . /2/ et quia fenestras vitreas in cappella ipsa fieri volumus, pro quibus faciendis mag. Peregrinum de Suessa latorem presentium . . . ad palacium ipsum transmittimus, volumus . . . , quod ipsi mag. Peregrino ad requisitionem suam vitrum ferrum stagnum et quelibet oportuna pro opere ipso necnon salarium et expensas pro se et discipulo suo, dum in servicio ipso fuerint, prout exhiberi consueverunt per curiam temporibus retroactis magistris aliis et discipulis, qui fuerunt in similibus operibus domorum curie ipsarum parcium deputati, . . . debeas exhibere . . . Dat. etc.

29.

RA 1272 B n. 14 f. 167 b. – Schulz IV 40 n. 97.

Foggia 1273 April 1.

Baiulo Suesse. Cum mag. Peregrinus, qui operabatur fenestras vitreas in capella nostra constructa in vivario s. Laurencii, recesserit exinde dimisso opere imperfecto: . . . mandamus, quatinus eidem Peregrino . . . precipias, ut . . . infra octavam resurrectionis dominice ad predictum vivarium revertatur, opus dictarum fenestrarum, quod inceperat, perfecturus . . . tu vero dicto magistro tam de equitatura quam de expensis usque ad predictum locum sibi necessariis studeas providere . . . Dat. Fogie I. aprelis.

30.

RA 1276/77 A n. 27 f. 86 a.

S. Gervasio 1277 Juni 27.

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . mandamus, quatinus . . . inquiras diligenter de magistris, qui fecerunt capellam domorum nostrarum vivarii s. Laurencii, et de clero, qui expendit pecuniam pro opere ipsius capelle, et . . . mandes cuilibet ipsorum ex parte nostra . . . , ut . . . coram magistris rationalibus . . . se presentent ad certificandam curiam nostram et eos de tota pecunia expensa pro opere ipsius capelle . . . Dat. apud s. Gervasium die XXVII. iunii.

31.

RA 1276 B n. 26 f. 167 a.

Lagopesole 1277 September 8.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia Macioctus de Iohane^{a)} notarius et Petrus gener quondam Bartholomei de Ysabella caniores Fogie, quibus . . . mandasti, ut coram magistris rationalibus . . . comparere deberent ad . . . ponendam debitam rationem de expensis, que dicuntur facte fuisse per eos et per Antream Iohannis Rustici cansorem Fogie pro parte cappelle palatii nostri vivarii s. Laurentii, conparuerunt coram eisdem . . . et . . . dixerunt, quod tam ipsi, quam dictus Andreas et dictus quondam Bartholomeus . . . non fuerunt expensores ipsius operis, licet per subscriptos expensores eiusdem operis deposita fuisse apud eos in cambiis eorum inter diversas vices quedam quantitas pecunie, quam ad mandatum expensorum ipsorum diversis magistris et aliis . . . asserunt se solvisse, et quod fuerunt expensores eiusdem operis primo Melius de Nicolao de Fogia et subsequenter mag. Petrus de Oleo Gallicus, qui nunc dicitur esse hospitalarius, et quod continue fuit protomagister in eodem opere mag. Riccardus de Fogia: . . . mandamus, quatinus . . . per predictum Melium . . . et predictum mag. Riccardum . . . debeas informari de hiis, qui successive fuerunt expensores . . . , et . . . cuilibet eorum . . . precipias, ut . . . coram eisdem magistris rationalibus . . . se presentent . . . Dat. ibidem (apud Lacumpensem) VIII. septembries.

^{a)} so Reg.

32.

RA 1276 B n. 26 f. 173 b.

Neapel 1277 Dezember 3.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia Melius de Nicolao de Fogia, cui ex parte nostra . . . mandasti, ut in certo termino compareret coram magistris rationalibus magne curie nostre, positurus rationem de pecunia, quam recepit et expendit pro opere capelle nostre domorum vivarii s. Laurencii, in termino sibi

dato comparuit et iuravit ad sancta Dei evangelia, quod, nisi primo rationem ipsam perficerit et compleverit et satisfecerit de toto eo, in quo inventus fuerit curie nostre teneri, sine speciali licet ea nostra a curia nostra non recedet: ... mandamus, quatinus contra eundem Melium ... non procedas Dat. Neapoli III. decembris VI. ind.

33.

RA 1276 B n. 26 f. 185b.

bei Capua 1278 April 20.

Eidem (iusticiario Capitinate). Cum formam aqueductus, per quam aqua duatur ad vivarium s. Laurentii, reparari et remundari velimus, ut per eandem formam aqua libere et sine impedimento quolibet derivetur et decurrat ad vivarium ipsum, ut desiccari non possit, sed semper in eis aqua ad sufficienciam habeatur: ... precipimus, quatinus ... inquiras, per quas universitates terrarum et locorum huiusmodi forma aqueductus fieri et reparari hactenus consuevit, et facta ... extimatione ... formam eandem per universitates illas ... reparari et remundari facias, antequam vivarium ipsius delatum aqua propter siccitatem estui temporis iam instantis ledi possit in aliquo Dat. apud turrim die XX. aprilis.